

**Amenajarea zonei de parc din intersectia str.Ciocirlei cu
str.Codrilor, din or.Cricova, mun.Chisinau cu nr.cadastral
3156201.475**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1 Plan general (04/26-PG)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Mase de pamant					
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3		4,280
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	11,7272
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3		4,280
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	9,6300
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t		727,800
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	27,8747
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (argila nisipoasa)	100 m3		4,390
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	9,8775
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (argila nisipoasa)	t		702,400
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	26,9019
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (argila nisipoasa)	100 m3		4,390
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	1,5804
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,0176
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	1,7560
7		Argila nisipoasa	m3		439,000
	6006	Argila nisipoasa	buc	1,0000	439,0000
8	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (imprastiere argila)	100 m3		4,390
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	26,4278
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3		4,390
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	38,7198
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	41,3977
		<i>Total</i>			

1	2	3	4	5	6
		Total Mase de pamant			
2. Imbracaminte trotuar					
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2		7,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,9190
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	7,3000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	8,7600
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=10cm	m3		73,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,7000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	80,3000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,3000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,3300
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,6600
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra concasata LA30 SM EN 12620+A1h gr.=15cm	m3		109,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	108,4050
	1411122201712	Piatra sparta concasata LA30 SM EN 12620+A1h	m3	1,1500	125,9250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,9500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	22,9950
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,9900
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / k=0,5 la ciment si nisip pentru strat	m2		730,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	739,0520
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	23,0680
	26611128006513	Placi din beton, pentru trotuare gr.60mm	m2	1,0150	740,9500
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1 168,0000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	5 741,4500
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	3,6500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	31,2805
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	14,6000
		<i>Total</i>			
		Total Imbracaminte trotuar			
3. Imbracaminte terenuri de joaca					
14	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2		3,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	32,5080
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	3,6000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	4,3200
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=100mm	m3		36,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	32,4000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	39,6000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,6000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	7,5600
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,1200
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40	m3		36,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,6400
	14111222017528	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	41,4000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,6000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	7,5600
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,1200
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-20	m3		10,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	10,6920
	14111222017515	Piatra sparta fr.5-20	m3	1,1500	12,4200

1	2	3	4	5	6
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,0800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,2680
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	4,5360
18	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip / Placi din cuciuc 500x500 gr.=30mm	m2		360,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	216,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,8000
	26611128006016	Placi din cuciuc 500x500 gr.=30mm	m2	1,0500	378,0000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	39,6000
		<i>Total</i>			
		Total Imbracaminte terenuri de joaca			
4. Borduri					
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3		57,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,0240
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	66,2400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,7600
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,0960
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	24,1920
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura din beton 1000x200x80 pe beton cl.C12/15	m		1 600,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	192,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	288,0000
	26631021000020	Beton cl.C12/15	m3	0,0480	76,8000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1 632,0000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	4,8000
	26661228003220	Bordura din beton 1000x200x80	m	1,0050	1 608,0000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	4,8000
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura din beton 1000x300x150 pe beton cl.C12/15	m		320,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	48,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	140,8000
	26631021000020	Beton cl.C12/15	m3	0,0450	14,4000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	934,4000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	2,5600
	26661228002821	Bordura din beton 1000x300x150	m	1,0050	321,6000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,9200
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			
5. Zona verde					
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3		1,914
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	4,3065
23	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t		325,380
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	12,4621
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3		1,914
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	0,6890
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,0077
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	0,7656
25	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2		638,000

1	2	3	4	5	6
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	114,8400
26	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		6,380
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	30,7516
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	25,2648
27	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2		6,380
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	4,2108
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	6,3800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	2,4627
28	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc		117,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	125,1900
29	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Tei	buc		17,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	0,3400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	5,7800
	11110001000028	Puieti Tei	buc	1,0400	17,6800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,0340
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	2,0400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	0,1700
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	0,1700
30	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Buxus	buc		100,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	2,0000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	34,0000
	11110001000029	Puieti Buxus	buc	1,0400	104,0000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,2000
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	12,0000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	1,0000
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	1,0000
		<i>Total</i>			
		Total Zona verde			
6. Mobilier urban					
31	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza 1,5m pe beton cl.C12/15	buc		29,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	55,1000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	13,0500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	140,6500
	25132066214671	Banca cu speteaza 1,5m	buc	1,0000	29,0000
	26631021000001 5	Beton C12/15	m3	0,0360	1,0440
	1212121212121	apa	m3	0,1500	4,3500
32	TsH91B	Instalarea urne pe beton cl.C12/15	buc		29,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	17,4000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	13,0500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	140,6500
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	29,0000
	26631021000001 5	Beton C12/15	m3	0,0840	2,4360
	1212121212121	apa	m3	0,1500	4,3500
33	TsH91A	Instalarea Parcare pentru biciclete pe beton C12/15	buc		1,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	1,9000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	0,4500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	4,8500
	25132066214654	Parcare pentru biciclete	buc	1,0000	1,0000
	26631021000001 5	Beton C12/15	m3	0,0360	0,0360
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,1500
		<i>Total</i>			
		Total Mobilier urban			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Cheltuieli de transport			
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu Cr			

1	2	3	4	5	6
		Beneficiu de deviz			
		Total cu Bd			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)

**Amenajarea zonei de parc din intersectia str.Ciocirlei
cu str.Codrilor, din or.Cricova, mun.Chisinau cu
nr.cadastral 3156201.475**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2
Utilaj de joaca si sport**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de constructie					
1	TsH91A	Instalarea Complex de joaca eds 014 NEW; pe Beton C12/15 / k=5	buc		1,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	9,5000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	2,2500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	24,2500
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	0,1800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,7500
2	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc Calut; pe Beton C12/15	buc		1,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	1,9000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	0,4500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	4,8500
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	0,0360
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,1500
3	TsH91A	Instalarea Balansoar 01; pe Beton C12/15	buc		1,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	1,9000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	0,4500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	4,8500
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	0,0360
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,1500
4	TsH91A	Instalarea Complex de joaca eds 014; pe Beton C12/15 / k=5	buc		1,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	9,5000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	2,2500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	24,2500
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	0,1800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,7500
5	TsH91A	Instalarea Aparat Fitness SL101; pe Beton C12/15	buc		1,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	1,9000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	0,4500

1	2	3	4	5	6
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	4,8500
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	0,0360
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,1500
6	TsH91A	Instalarea Aparat Fitness SL103; pe Beton C12/15	buc		1,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	1,9000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	0,4500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	4,8500
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	0,0360
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,1500
7	TsH91A	Instalarea Aparat Fitness SL114; pe Beton C12/15	buc		1,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	1,9000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	0,4500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	4,8500
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	0,0360
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,1500
8	TsH91A	Instalarea Complex sportiv eds 056; pe Beton C12/15 / k=5	buc		1,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	9,5000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	2,2500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	24,2500
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	0,1800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,7500
		<i>Total</i>			
		<i>Asigurari sociale</i>			
		<i>Cheltuieli de transport</i>			
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>			
		<i>Cheltuieli directe</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Total cu Cr</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de constructie			
2. Utilaj					
9		Complex de joaca eds 014 NEW	buc		1,0000
	6002	Complex de joaca eds 014 NEW	buc	1,0000	1,0000
10		Figurina pe arc Calut	buc		1,0000
	6004	Figurina pe arc Calut	buc	1,0000	1,0000
11		Balansoar 01	buc		1,0000
	6006	Balansoar 01	buc	1,0000	1,0000
12		Complex de joaca eds 014	buc		1,0000
	6008	Complex de joaca eds 014	buc	1,0000	1,0000
13		Aparat Fitness SL101	buc		1,0000
	60010	Aparat Fitness SL101	buc	1,0000	1,0000
14		Aparat Fitness SL103	buc		1,0000
	60012	Aparat Fitness SL103	buc	1,0000	1,0000
15		Aparat Fitness SL114	buc		1,0000
	60014	Aparat Fitness SL114	buc	1,0000	1,0000
16		Complex sportiv eds 056	buc		1,0000
	60016	Complex sportiv eds 056	buc	1,0000	1,0000
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>			
		Total Utilaj			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)

Utilajul pentru copii trebuie să fie:

Materiale:

- Polietilenă de înaltă densitate **HDPE**, anti-graffiti, fără întreținere
- Tevi metalice, acoperite cu vopsea pulbere
- Suruburi din oțel inoxidabil sau oțel galvanizat în câmp electrostatic
- Toate conexiunile sunt acoperite cu capace din plastic